



Avinashilingam Institute for Home Science and Higher Education for Women

(Deemed to be University under Category A by MHRD, Estd. u/s 3 of UGC Act 1956)

Re-accredited with A+ Grade by NAAC. Recognised by UGC Under Section 12 B

Coimbatore - 641 043, Tamil Nadu, India

REOPENING OF THE INSTITUTION FOR STUDENTS AFTER THE LOCKDOWN PERIOD

STANDARD OPERATING PROCEDURE

**(Based on UGC Guidelines for Re-opening of Universities and
Colleges framed by Ministry of Education, Government of India**

and

**Based on the Notification No.263, dated 30.11.2020 from Honorable
Chief Minister of TamilNadu, Edapadi Sri. K. Palaniswamy to all
HEI)**

GENERAL COMPULSORY PREVENTIVE MEASURES TO BE FOLLOWED BY TEACHING AND NON-TEACHING STAFF AND STUDENTS

- Physical distancing of at least 6 feet to be followed as far as feasible between individual
- Mandatory use of face covers/masks
- Frequent hand washing with soap for 40-60 sec
- Crowding to be avoided at entry/exit points near Gates 1 and 3

COMMON INSTRUCTIONS TO TEACHING, NON TEACHING STAFF AND STUDENTS

- Make sure that the Teaching, Non teaching Staff and Students come from outside of the containment zones. Those Teaching, Non Teaching Staff and Students from containment zones will not be allowed to attend the Institute

- Teaching ,Non Teaching Staff and Students are advised not to visit areas falling within containment zones
- Teaching, Non teaching Staff and Students should download 'Aarogya Setu App' in their mobile phone
- Wearing face mask is a must at all times and at all places inside the campus

INSTRUCTION TO TEACHING AND NON TEACHING STAFF

- Holidays will be declared during Dec 25-27 and Jan 1-3 on the Eve of Christmas and New Year for Teaching and Non Teaching Staff and the Students
- Classes commence for II PG, MPhil and PhD on Dec 2nd 2020. Tutors are requested to inform this to the students
- Instruct all students to bring their mobile phones and/or laptops to attend all classes by online mode

SPECIFIC INSTRUCTIONS TO THE STUDENTS

Re-opening dates for Students are:

II PG, MPhil, PhD - from 02.12.2020

Timing: 9:45 am to 3:00 pm for all students

(9:45 am to 1:00 pm theory classes;

2:00 pm to 3:00pm laboratory / library / research work)

Day students should bring lunch and are not allowed to go out for lunch

HOSTEL STUDENTS

- Hostel students should remain in quarantine and self monitor their health for a period of 14 days
- There should not be crowding in hostel areas, rooms and dining hall

INSTRUCTIONS ON MONITORING THE HEALTH OF THE STUDENTS

- The medical team of the Institute will make sure that if there are symptoms of illness to either day students or hostel students, they will immediately keep them in isolation and inform their parents to come and take them home. Immediate medical attention will also be given.
- The students while coming for the first time to the campus should bring a declaration note from their parents that no one in their family has signs and symptoms or had been COVID positive. This declaration is put up on the website
- An Undertaking (Declaration) printed both in English and Tamil (any one) should be signed by the parents with their consent and should be submitted to the class tutors
- Tutors should scan these Declarations / Undertakings and send to the Registrar through HoDs and Deans

MONITORING BY THE ADMINISTRATORS AS PER UGC GUIDELINES

- Monitoring entry of the Teaching, Non Teaching Staff and the Students at entry /exit points to avoid crowding
- Ensure queue management inside and outside the premises and open ground with a gap of 6 feet and monitor social distancing
- Make markings on the floor and open ground with a gap of 6 feet and monitor social distancing
- Screen the Teaching, Non Teaching Staff and Students for temperature near the entry point and monitor at all times whether they are wearing face mask and sanitizing their hands

- Mandatory sanitizing and regular disinfection of frequently touched surfaces in all classrooms, labs, other common areas etc before the beginning of classes and at the end of the day
- Teaching materials, computers, laptops, printers etc will be regularly disinfected with 70% alcohol swipe
- Sitting places in class rooms, computer labs, libraries etc will be clearly marked following physical distancing norms. At least one seat will be left vacant between two seats
- The entire campus will be sanitized including administrative and academic buildings, buses and official vehicles of the Institution
- Collection and disposal of face masks and hand gloves will be ensured as per safety norms of CPCB guidelines
- Temperature setting of all AC devices to be in the range of 24-30°C
- All rooms will have proper cross ventilation with fresh air circulation
- Meals will be served to hostel students in batches
- Counselling and guidance for mental health of the students will be ensured
- A flowchart indicating the direction of movement of the students to their classrooms, laboratory and library, use of precaution measures and other rules will be uploaded in the Institution Website



Avinashilingam Institute for Home Science and Higher Education for Women

(Deemed to be University under Category A by MHRD, Estd. u/s 3 of UGC Act 1956)

Re-accredited with A+ Grade by NAAC. Recognised by UGC Under Section 12 B

Coimbatore - 641 043, Tamil Nadu, India

மாணவர்களுக்காக நிறுவனத்தை மீண்டும் திறத்தல்
முழு அடைப்பிற்குப் பின்னர் (Lockdown period)
நிலையான செயல்பாட்டு வழிமுறை

(இந்திய அரசின் கல்வி அமைச்சகத்தினால் வடிவமைக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகங்கள் மற்றும் கல்லூரிகளை மீண்டும் திறப்பதற்கான யுஜிசி வழிகாட்டுதலின் அடிப்படையில் மற்றும்

மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் எடப்பாடி பூ. கே. பழனிசாமி அவர்களின் அறிக்கை (செ.கு.எண் 263 நாள் 30.11.2020)

ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவிகள் பின்பற்றப்பட வேண்டிய பொதுவான முழுமையான தடுப்பு நடவடிக்கைகள்

- தனிநபருக்கு இடையில் முடிந்தவரை குறைந்தபட்சம் 6 அடி தூரத்தைப் பின்பற்ற வேண்டும்
- முகக் கவசங்கள் / முகமூடிகளின் கட்டாய பயன்பாடு
- 40-60 நொடிக்கு சோப்பு போட்டு அடிக்கடி கை கழுவுதல்
- நுழைவு வாயில் 1 மற்றும் 3 க்கு அருகிலுள்ள நுழைவு / வெளியேறும் இடங்களில் கூட்டம் தவிர்க்கப்பட வேண்டும்

ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவிகள் ஆகியோருக்கான பொது அறிவுறுத்தல்

- ஆசிரியர், ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவிகள் கட்டுப்பாட்டு மண்டலங்களுக்கு வெளியே இருந்து வருகிறார்கள் என்பதை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளவேண்டும். ஆசிரியர், ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் கட்டுப்பாட்டு மண்டலங்களைச் சேர்ந்த மாணவிகள் இந்த நிறுவனத்திற்குள் வருவதற்கு அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்

- ஆசிரியர், ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவிகள் கட்டுப்பாட்டு மண்டலங்களுக்குள் வரும் பகுதிகளுக்கு செல்ல வேண்டாம் என்று அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்
- ஆசிரியர், ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவிகள் அவர்களின் கைபேசிகளில் “ஆரோக்ய சேது செயலியை” பதிவிறக்கவும்
- முகமூடி அணிவது எல்லா நேரங்களிலும், வளாகத்தின் உள்ளே எல்லா இடங்களிலும் அவசியம்

ஆசிரியர், ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்களுக்கு அறிவுறுத்தல்

- கிறிஸ்துமஸ் மற்றும் புத்தாண்டு ஈவ் முன்னிட்டு ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவிகளுக்கு டிசம்பர் 25-27 மற்றும் ஜனவரி 1-3 ஆகிய நாட்களில் விடுமுறைகள் அறிவிக்கப்படும்.
- இரண்டாம் நிலை பி.ஜி., எம்.பி.ல் மற்றும் பி.எச்.டி.க்கான வகுப்புகள் டிசம்பர் 2, 2020 அன்று தொடங்குகின்றன. இதை மாணவிகளுக்கு தெரிவிக்க ஆசிரியர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்
- அனைத்து மாணவிகளும் அவர்களின் கைபேசிகள் / அல்லது மடிக்கணினிகளைக் கொண்டு வருமாறு அறிவுறுத்துதல் வேண்டும்.

மாணவிகளுக்கு சிறப்பு அறிவுறுத்தல்கள்

மாணவிகளுக்கான மறு திறப்பு தேதிகள்: II பி.ஜி., எம்.பி.ல், பி.எச்.டி. - 02.12.2020 முதல்

நேரம்: அனைத்து மாணவிகளுக்கும் காலை 9:45 மணி முதல் மாலை 3:00 மணி வரை (காலை 9:45 மணி முதல் மதியம் 1:00 மணி வரை கோட்பாடு வகுப்புகள்; பிற்பகல் 2:00 மணி முதல் 3:00 மணி வரை ஆய்வகம் / நூலகம் / ஆராய்ச்சி பணிகள்)

மாணவிகள் மதிய உணவைக் கொண்டு வர வேண்டும்; மதிய உணவுக்கு வெளியே செல்ல அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள்.

விடுதி மாணவிகள்

- விடுதி மாணவிகள் தனிமைப்படுத்தலில் இருக்க வேண்டும், மற்றும் 14 நாட்களுக்கு அவர்களின் ஆரோக்கியத்தை கவமாக கண்காணிக்க வேண்டும்
- விடுதி பகுதிகள், அறைகள் மற்றும் சாப்பாட்டு-மண்டபங்களில் கூட்டம் இருக்கக்கூடாது

மாணவிகளின் ஆரோக்கியத்தை கண்காணிப்பதற்கான வழிமுறைகள்

- அன்றாடம் வெளியில் இருந்து வரும் மாணவியர் அல்லது விடுதி மாணவியருக்கு நோயின் அறிகுறிகள் இருந்தால், அவர்கள் உடனடியாக அவர்களைத் தனிமைப்படுத்தி, பெற்றோரை வந்து விட்டிற்கு அழைத்துச் செல்லுமாறு பல்கலைக்கழக மருத்துவ குழு உறுதி செய்யும். எனினும் உடனடி மருத்துவ சிகிச்சையும் வழங்கப்படும்.
- மாணவர்கள் முதன்முறையாக வளாகத்திற்கு வரும்போது, தங்கள் குடும்பத்தில் யாருக்கும் எவ்வித நோய் அறிகுறிகளும் இல்லை அல்லது கோவிட் பாசிட்டிவ் இல்லை என்று பெற்றோரிடமிருந்து ஒரு அறிவிப்புக் குறிப்பைக் கொண்டு வர வேண்டும். இந்த அறிவிப்புப் படிவம் இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.
- ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழில் (ஏதேனும் ஒன்று) அச்சிடப்பட்ட ஒரு அண்டர்டேக்கிங் (பிரகடனம்) பெற்றோரின் ஒப்புதலுடன் கையெழுத்திடப்பட வேண்டும், மற்றும் வகுப்பு ஆசிரியர்களுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- ஆசிரியர்கள் இந்த அறிவிப்புகள் / பிரகடனங்கள் ஆகியவற்றை ஸ்கேன் செய்து துறை முதன்மையர் மூலம் பதிவாளருக்கு அனுப்ப வேண்டும்

நிர்வாக அதிகாரிகளால் கண்காணிக்கப்படும் பல்கலைக்கழக மானியக்குழு வழிமுறைகள்

- கூட்டத்தைத் தவிர்ப்பதற்காக ஆசிரியர், ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவியர்களை நுழைவு / வெளியேறும் இடங்களில் கண்காணித்தல்
- வளாகத்திற்கு உள்ளேயும் வெளியேயும் வரிசையில் நிற்பதை உறுதிசெய்து திறந்த வெளியிலும், வளாகத்திலும் 6 அடி இடைவெளியுடன் சமூக தூரத்தைக் கண்காணித்தல்
- தரையில் அடையாளங்களை உருவாக்கி, 6 அடி இடைவெளியுடன் திறந்தவெளி மற்றும் தரையில் சமூக தூரத்தைக் கண்காணித்தல்
- நுழைவு இடத்திற்கு அருகில் ஆசிரியர், ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் மற்றும் மாணவியர்களுக்கு வெப்பமாணி கொண்டு உடல் வெப்பம் கணித்தல், அவர்கள் முகமூடி அணிந்திருக்கிறார்களா மற்றும் கைகளைத் துப்பரவு செய்கிறார்களா என்பதை எல்லா நேரங்களிலும் கண்காணிக்கத்தல்..

- வகுப்புகள் தொடங்குவதற்கு முன்பும், நாள் முடிவிலும் அனைத்து வகுப்பறைகள், ஆய்வகங்கள், பிற பொதுவான பகுதிகள் போன்றவற்றில் அடிக்கடி கைகளால் தொட்ட மேற்பரப்புகளைக் கட்டாய சுத்திகரிப்பு மற்றும் வழக்கமான கிருமி நீக்கம் செய்தல்
- கற்பிக்கும் பொருட்கள், கணினிகள், மடிக்கணினிகள், அச்சப்பொறிகள் போன்றவற்றை 70% ஆல்கஹால் ஸ்வைப் மூலம் தொடர்ந்து கிருமி நாசினி செய்தல்
- வகுப்பு அறைகள், கணினி ஆய்வகங்கள், நூலகங்கள் போன்றவற்றில் அமர்ந்திருக்கும் இடங்கள் உடல் ரீதியான தூர விதிமுறைகளைப் பின்பற்றி தேளிவாகக் குறிக்கப்படும். இரண்டு இடங்களுக்கு இடையில் குறைந்தபட்சம் ஒரு இருக்கையாவது காலியாக விடப்படும்
- சிபிசிபி(CPCB) வழிகாட்டுதல்களின் பாதுகாப்பு விதிமுறைகளின்படி நிர்வாக மற்றும் கல்வி கட்டிடங்கள், பேருந்துகள் மற்றும் நிறுவன, உத்தியோகபூர்வ வாகனங்கள் உட்பட முழு வளாகமும் சுத்திகரிக்கப்படும்.
- பயன்படுத்திய முகமூடிகள் மற்றும் கை கையுறைகளை பாதுகாப்பாக அகற்றுவது உறுதி செய்யப்படும்.
- அனைத்து குளிர் சாதனங்களின் வெப்பநிலை அமைப்பு 24-30 C வரம்பில் வைக்கப்படும்.
- அனைத்து அறைகளிலும் சரியான முறையில் குறுக்கு காற்றோட்டம் இருக்குமாறு செய்யப்படும். சுழற்சி முறையில் விடுதி மாணவர்களுக்கு பகுதி பகுதியாக உணவு வழங்கப்படும்
- மாணவிகளின் மன ஆரக்கியத்திற்கான ஆலோசனை மற்றும் வழிகாட்டுதல் உறுதி செய்யப்படும்
- மாணவிகள் தங்கள் வகுப்பறைகள், ஆய்வகங்கள் மற்றும் நூலகத்திற்கு நகரும் திசையைக் குறிக்கும் வரைபடமும் முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகள் பற்றியும் புற விதிகளும் பஸ்கலைக்கழக இணைய தளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்.


பதிவாளர்